Ceres - IFG - UASG 158302, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. DO OBJETO

1.1. O presente Termo Adi�vo ao Contrato nº 5/2019, referente à Contratação de Manutenção
Predial, tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato, no valor global de R$ 415.471,11 (quatrocentos
e quinze mil quatrocentos e setenta e um reais e onze centavos) .

1.2. Objeto da contratação atualizado: 
MURANO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ nº 23.170.931/0001-33
Telefone: (61) 3521-5758
Contato: licitacao@murano.net.br / murano@murano.net.br

Item Descrição
Unidade de
Fornecimento Quan�dade

Valor

[...]

momento oportuno, por meio de apos�lamento, os recursos próprios para atender às despesas da mesma
natureza rela�va à parte a ser executada no exercício de 2022 (01/01/2022 a 02/05/2022).

4. DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A Contratada deverá renovar a prestação de garan�a na presente contratação, no valor de R$
8.309,42 (oito mil trezentos e nove reais e quarenta e dois centavos) , correspondente a 2% (dois por cento)
do valor total do contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados da assinatura deste termo adi�vo,
observadas as condições previstas no Edital.

5. DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato a que se refere o presente Termo